REQUERIMENTO N.º 1091/2018
Solicita informações sobre gastos com “Operação Cata Bagulho” realizada de 09 de abril a 27 de maio de 2018.
Senhor Presidente,

Considerando realização da “Operação Cata Bagulho” no município de 09 de abril a 27 de maio de 2018;

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Qual foi a tonelagem de materiais inservíveis recolhidos dos domicílios de Valinhos no período referido?

2. Qual foi o destino do material recolhido na “Operação Cata Bagulho”?

3. Qual foi o montante de gastos desembolsado pela Municipalidade, considerando todos os custos operacionais da referida campanha? Informar todos as despesas de forma discriminada.

4. A Municipalidade efetuou o pagamento dos custos da “Operação Cata Bagulho” com a oneração de quais rubricas?
JUSTIFICATIVA:

O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.
Valinhos, 06 de junho de 2018
MAURO DE SOUSA PENIDO

       Vereador